
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 355 del 18/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  Liquidazione Progetti Obiettivo  anno 2019 

Premesso che

La sottoscritta Dott.ssa Caterina Mazzaglia, Responsabile del Procedimento, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 
del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore X  Dr. Spata Rosario  la seguente proposta di 
determinazione:

Vista la determinazione dirigenziale n.  del 3241 del 16.12.2019  con la quale è stata approvata la 
costituzione definitiva delle risorse decentrate  per il  personale dipendente per l’anno 2019  ai sensi 
dell'art. 67 del CCNL 21/05/2019;
 
Visto l'art. 14 del CCDI approvato il 30/12/2019 con Delibera di Giunta Municipale n. 713 che 
disciplina il  servizio di performance organizzativa del personale dipendente;

Accertato che con la determinazione n.47 del 10.01.2020 è stata impegnata la somma necessaria 
per adottare gli atti gestionali relativi alla liquidazione degli istituti contrattuali come da riparto 
approvato in sede di delegazione trattante.

Considerato che nel corso di apposite riunione, all’uopo convocate, sono stati approvati dalla 
Commissione interna per la valutazione dei progetti obiettivo nominata secondo i criteri di cui alla 
determinazione sindacale n. 71/2013, dei progetti obiettivo in conformità agli indirizzi espressi 
dall’Amministrazione, in quanto coerenti con il raggiungimento degli obiettivi istituzionali 
dell’Ente;

Rilevato, per come attestato dai dirigenti di settore, che detti progetti sono ancorati e coerenti agli 
obiettivi di Peg e conformi alla normativa regolamentare e contrattuale al tempo vigente e che la 
loro realizzazione, da parte del personale dipendente,  ha contribuito a rendere più efficace ed 
efficiente l’azione amministrativa svolta;



Pagina 2/3

Viste le relazioni conclusive presentate dai dirigenti dei settori interessati, depositati agli atti di 
questo ufficio, dalle quali si evince che nulla osta al pagamento delle spettanze dovute ai dipendenti 
coinvolti nei progetti in questione;

Tenuto Conto che:
- Con la deliberazione di C.C. n. 84 del 31/12/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 /2022 e il Bilancio di previsione 2020/2022;
- Considerato il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
- Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione  per il triennio 2020-2022;

Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra citati;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione delle spettanze ai dipendenti indicati 
nell’allegato prospetto contabile predisposto dal settore in conformità a quanto trasmesso dai vari 
dirigenti delle strutture interessate, che costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

PROPONE DI DETERMINA

1. Liquidare per le motivazioni citate in premessa, ai dipendenti che hanno partecipato ai 
progetti obiettivi nell’anno 2019, previamente autorizzati come in conformità al vigente 
CCDI  e secondo le relazioni finali illustrative presentate dai singoli settori, gli importi 
indicati nell’allegato prospetto contabile che forma parte integrante del presente atto;

2. Imputare la somma di € € 106.474,64 oltre gli oneri riflessi ed Irap già impegnata con la 
determinazione n.47 del 10.01.2020 come segue:
€  106.474,64   al Cap.2175 imp. 2067/19 fpv    Bilancio 2020  Cod bil 01.11.1.01.01.01.004
€ 25.340,96  per oneri riflessi  al  Cap.2175.1 imp.2068/19  fpv Bilancio 2020 cod.bil 
01.11.1.01.02.01.001
€ 9.050,34  per IRAP al Cap.2175.5 imp.2069/19 fpv  Bilancio 2020 cod.bil 
01.11.1.02.01.01.001

3. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs 267/00;

4. applicare il regime di tassazione ordinaria alle somme da liquidare, ai sensi di quanto 
espresso dall’Agenzia delle Entrate nella risoluzione 151/E del 13 dicembre 2017.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Caterina Mazzaglia 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 18/09/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


